
 

 

                                                                                               

 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

 
Υποδιεύθυνση Ι: Απασχόλησης, Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας και Κοινωνικής Καινοτομίας 

 

 

                 Αριθ. Πρωτ. 3. 4126/06 -06-2023 

 

 

 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 3.2978/19-04-2023 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ στο πλαίσιο της 

πράξης «Προώθηση της απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων 

Κοινωφελούς Χαρακτήρα για 25.000 άτομα σε Δήμους, Περιφέρειες, Κέντρα 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών (ΚΚΠΠ)/ συναφείς φορείς, Υπηρεσίες 

Υπουργείων και άλλων φορέων» (ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 1/2023) 

 

 

ΑΔΑ: 612Λ46ΜΤΛΚ-ΥΡΩ



 

 

 

 

 

 

 

 
  

ΑΔΑ: 612Λ46ΜΤΛΚ-ΥΡΩ



 

Έχοντας υπόψη: 

1) Το ΠΔ 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/26.05.2023) 

2) Τον υπ’ αριθ. 3046/9-2-2022 «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Ενίσχυσης της 

Απασχόλησης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

88).  

3) Την αριθ. 103119/26-10-2022 (ΦΕΚ 5597/Β/01-11-2022) ΚΥΑ, με θέμα: 

Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 99520/17.10.2022 Κοινής 

Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων «Σύσταση και Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή 

ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» και κατάργηση των 

υπό στοιχεία 58994/ΕΥΘΥ/18.6.2019 (Β’ 2343), 88239/ΕΥΘΥ812/31.8.2016 (Β’ 

2733), 83071/ΕΥΘΥ781/25.8.2016 (Β’ 2643) και υπ’ αρ. 237/2020 (Β’ 1610) 

κοινών υπουργικών αποφάσεων (Β’ 5417).  

4) την με 3.2978/19-04-2023 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ στο πλαίσιο της πράξης 

«Προώθηση της απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα 

για 25.000 άτομα σε Δήμους, Περιφέρειες, Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφερειών (ΚΚΠΠ)/ συναφείς φορείς, Υπηρεσίες Υπουργείων και άλλων 

φορέων» 

5) Το από 29/5/23 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ομάδας διαχείρισης του ΠΣ του ΙΤΥΕ 

ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ 

6) Την ανάγκη τροποποίησης της πρόσκλησης για την απρόσκοπτη υλοποίηση της 

πράξης κατάρτισης 

7) Το από 30/5/2023 (ώρα 18.00) ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΔ για τη σύμφωνη 

γνώμη της για την 1η τροποποίηση πρόσκλησης 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την 1η τροποποίηση της με αρ. 3.2978/19-04-2023 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ στο 

πλαίσιο της πράξης «Προώθηση της απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων Κοινωφελούς 

Χαρακτήρα για 25.000 άτομα σε Δήμους, Περιφέρειες, Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας 

ΑΔΑ: 612Λ46ΜΤΛΚ-ΥΡΩ



 

Περιφερειών (ΚΚΠΠ)/ συναφείς φορείς, Υπηρεσίες Υπουργείων και άλλων φορέων» ως 

εξής: 

1) Στο τέλος της ενότητας 1.2.2 προστίθενται νέα εδάφια ως εξής: 

«Ειδικά για τα αντικείμενα κατάρτισης ΤΠΕ, στην περίπτωση που έχει δηλωθεί λανθασμένο 

επίπεδο εκ παραδρομής, είναι δυνατή η αλλαγή επιπέδου κατόπιν έκδοσης σχετικής  βεβαίωσης 

από τα ΚΠΑ2.». 

«Η διάρκεια των ωρών ανά ενότητα εκπαιδευτικού υλικού, όπως αναφέρεται στο παράρτημα Ι, 

μπορεί να τροποποιείται με απόφαση της Γενικής Γραμματέως Ενίσχυσης της Απασχόλησης 

σύμφωνα με τις ανάγκες της πράξης.» 

2) Στο τέλος της ενότητας 1.2.3. «Υλοποίηση της δράσης – Σύστημα Επιταγών Κατάρτισης» 

προστίθεται εδάφιο ως εξής:  

«Για την απρόσκοπτη υλοποίηση της δράσης, σε περίπτωση που δεν καθίσταται δυνατός ο 

σχηματισμός τμημάτων εντός της Περιφέρειας που ανήκει ο επιβλέπων φορέας στον οποίο 

απασχολούνται οι ωφελούμενοι, οι ωφελούμενοι δύναται να επιλέξουν τον πάροχο κατάρτισης που 

επιθυμούν και εκτός των ορίων της  περιφέρειας τους και να παρακολουθήσουν την κατάρτιση  με 

τη μέθοδο της σύγχρονης εξ αποστάσεως εκπαίδευσης.» 

3) Η παράγραφος 1.2.5 Α. αντικαθίσταται ως εξής: 

«Α. Η λήξη του φυσικού αντικειμένου της δράσης ορίζεται έως την 15/07/2023 και σε κάθε 

περίπτωση εντός του συνολικού χρονικού διαστήματος απασχόλησης (οκτάμηνη απασχόληση και 

τετράμηνη παράταση). Η λήξη του οικονομικού αντικειμένου της δράσης ορίζεται στις 31/12/2023. 

Με απόφαση της Γενικής Γραμματέως Ενίσχυσης της Απασχόλησης του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων δύναται να τροποποιείται η ως άνω προθεσμία.» 

4) Στην ενότητα 5γ. «Υποβολή ενστάσεων» η δεύτερη παράγραφος αντικαθίσταται ως 

εξής: 

«Οι ενστάσεις θα κατατίθενται με ηλεκτρονικά μέσα ή εγγράφως στην ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ Κοραή 

4, Αθήνα ΤΚ 10564 με συστημένη επιστολή στην ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ υπόψη της αρμόδιας κατά 

περίπτωση επιτροπής, η οποία αποφαίνεται σε πρώτο και τελευταίο βαθμό επί των αντιρρήσεων. 

Η καθ’ ύλην αρμόδια κατά περίπτωση Επιτροπή εξετάζει κατά πρώτον το εμπρόθεσμο και εν 

συνεχεία το βάσιμο των αντιρρήσεων, εκδίδει δε αιτιολογημένη απόφαση την οποία κοινοποιεί με 

κάθε πρόσφορο μέσο στον υποβάλλοντα τις αντιρρήσεις.». 

ΑΔΑ: 612Λ46ΜΤΛΚ-ΥΡΩ



 

5) Στην ενότητα 6.5. «Διάρκεια – Ώρες λειτουργίας Τμήματος/Προγράμματος Κατάρτισης» 

το δεύτερο εδάφιο αντικαθίσταται ως εξής: 

«Η κατάρτιση θα πραγματοποιηθεί έως την 15/07/2023 και σε κάθε περίπτωση εντός του 

συνολικού διαστήματος απασχόλησης σε συνεχόμενες ημέρες.» 

6) Στην ενότητα 8.5.2. Υποβολή στοιχείων προόδου υλοποίησης του προγράμματος 

θεωρητικής κατάρτισης το τελευταίο εδάφιο αντικαθίσταται ως εξής: 

«Επισημαίνεται ότι στην περίπτωση της σύγχρονης εξ αποστάσεως κατάρτισης, ο πάροχος οφείλει 

να λαμβάνει και να διατηρεί στο αρχείο του  αναφορές από το Ο.Σ.Τ.Κ. σχετικά με τις υλοποιηθείσες 

ώρες του προγράμματος, στις οποίες κατ΄ ελάχιστον να αναφέρονται για κάθε ωφελούμενο οι ώρες 

λειτουργίας του τμήματος και οι ώρες παρακολούθησης (ώρα για κάθε σύνδεση και αποσύνδεση 

στο Ο.Σ.Τ.Κ.) ανά ημέρα λειτουργίας του τμήματος»  

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στην με αρ. 3.2978/19-04-2023 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ στο πλαίσιο της πράξης «Προώθηση της απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων 

Κοινωφελούς Χαρακτήρα για 25.000 άτομα σε Δήμους, Περιφέρειες, Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφερειών (ΚΚΠΠ)/ συναφείς φορείς, Υπηρεσίες Υπουργείων και άλλων φορέων» 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

ΠΑΤΡΙΝΑ ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: 612Λ46ΜΤΛΚ-ΥΡΩ


		2023-06-06T09:22:58+0300
	Athens




